



भा.कृ.अनु.प. - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
ICAR – INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE



दिनांक : २६-०९-२०१६

निम्नलिखित पदों के लिये चल-साक्षात्कार अनमे से प्रत्येक के खिलाफ उल्लेख तारीखों और समय पर कांफ्रेंस रूम डिवीज़न ऑफ एग्रीकल्चरल केमिकल्स, भा.कृ.अनु.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, पूसा परिसर, नई दिल्ली - ११० ०१२ में आयोजित होने वाली हैं ।

क्र. सं.	पद	परियोजना शीर्षक	रिक्त पदों की संख्या	आवश्यक योग्यताएँ	साक्षात्कार की तिथि व समय	साक्षात्कार के लिये हाजिरी का समय
१.	वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.)	सूक्ष्मजीव उपापचय/ वनस्पतिकी के नैनोफॉर्मूलेशन्स का विकास एवं कीट एवं कवक रोगजनक के विरुद्ध जैविकता का मूल्याङ्कन	१	<ul style="list-style-type: none"> कृषि रसायन/कृषि रसायन एवं कीट नियंत्रण/रसायन विज्ञान के स्नातकोत्तर अथवा सम्बंधित विषय में ४ / ५ वर्ष की स्नातक की उपाधि, जो उम्मीदवार ३ साल के स्नातक और २ साल के स्नातकोत्तर धारक हैं, उनके पास राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (एन.ई.टी.) प्रमाणपत्र होना अनिवार्य है। नैनो निर्माण/ कैप्सूलोकरण के क्षेत्र में अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी। 	०२-११-२०१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न
२.	वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.)	कीट नाशक अवशिष्ट की आल इंडिया नेटवर्क प्रोजेक्ट . दिल्ली केंद्र	१	<ul style="list-style-type: none"> कृषि रसायन/कृषि रसायन एवं कीट नियंत्रण/रसायन विज्ञान के स्नातकोत्तर अथवा सम्बंधित विषय में ४ / ५ वर्ष की स्नातक की उपाधि। जो उम्मीदवार ३ साल के स्नातक और २ साल के स्नातकोत्तर धारक हैं, उनके पास राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (एन.ई.टी.) प्रमाणपत्र होना अनिवार्य है। 	०२-११-१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न
३.	अनुसंधान सहयोगी (रिसर्च एसोसिएट)	कीट नाशक अवशिष्ट की आल इंडिया नेटवर्क प्रोजेक्ट . दिल्ली केंद्र	१	<ul style="list-style-type: none"> कृषि रसायन/कृषि रसायन एवं कीट नियंत्रण/रसायन विज्ञान के विद्या वाचस्पति की उपाधि के साथ कीटनाशक अवशिष्ट प्रयोगशाला में २ वर्ष का अनुसन्धान अनुभव 	०२-११-१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न
४.	प्रयोगशाला सहायक	कीट नाशक अवशिष्ट की आल इंडिया नेटवर्क प्रोजेक्ट . दिल्ली केंद्र	२	<ul style="list-style-type: none"> बारहवीं पास और कीटनाशक प्रयोगशाला में कार्य अनुभव होना आवश्यक है। 	०२-११-१६ ०२.०० अपराह्न	११.३० पूर्वाह्न से ०१.०० अपराह्न

वेतन : वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.) - क्र. सं. १ : ₹ २५,०००/- (प्रति माह समेकित) + एच.आर.ए.
 वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.) - क्र. सं. २ : ₹ २५,०००/- (प्रति माह समेकित) + एच.आर.ए.
 अनुसंधान सहयोगी (आर ए) - क्र. सं. ३ : ₹ ४०,०००/- (प्रति माह समेकित) + एच.आर.ए.
 प्रयोगशाला सहायक - क्र. सं. ४ : ₹ १०,५००/- (प्रति माह समेकित)

प्रशासनिक उपरोक्त सभी पदों पर नियुक्ति संपूर्ण/विदुध रूप से अस्थाई और इस परियोजना के साथ सह-टर्मिनस होगा। प्रारंभिक नियुक्ति ६ महीने की अवधि के लिये किया जाएगा तत्पश्चात् संतोषजनक प्रदर्शन पर यह अवधि आगे बढ़ाया जा सकता है। चयनित उम्मीदवार अनुबंध के अंत में इस संस्थान में या आई.सी.ए.आर. पर किसी भी नियमित नियुक्ति का दावा नहीं कर सकता/सकती है। सक्षम प्राधिकारी को आवश्यक योग्यता के किसी भी अतिरिक्त परीक्षण की आवश्यकता के बारे में फ़ैसला करने का अधिकार होगा। सक्षम प्राधिकारी किसी भी समय बिना किसी कारण बताए/नोटिस दिये बिना नियुक्ति समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। उपरोक्त पदों पर रुचि रखने वाले उम्मीदवार को उनकी योग्यता/अनुभव के समर्थन में मूल प्रशासनिक प्रमाणपत्र के साथ साथ निर्धारित तिथि पर कार्यक्रम स्थल पर पंजीकरण डेस्क पर निर्धारित समय के भीतर रिपोर्ट करना होगा।

क्रम संख्या के लिये इच्छुक उम्मीदवार अपने बायोडेटा संलग्न अनुबंध के अनुसार < iamshakil@gmail.com > पर भेज सकते हैं। निर्धारित समय से पहले या बाद में पहुंचने वाले उम्मीदवारों को साक्षातकार के लिये स्वीकार नहीं किया जाएगा। साक्षातकार में भाग लेने के लिये कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।



Dated : 10.08.2016

Walk-in interview for the following positions is scheduled to be held on the designated dates and time mentioned against each one of them in the Conference Room of Division of Agricultural Chemicals, LBS building, ICAR-Indian Agricultural Research Institute, Pusa Campus, New Delhi – 110 012.

Sl. No.	Position	Project Title	No. of Post	Essential Qualifications	Date & Time of Interview	Time of reporting
1.	Senior Research Fellow (SRF)	Development of nano formulation from microbial metabolites/botanicals and evaluation of bioefficacy against insect pests and fungal pathogens	1	<ul style="list-style-type: none"> M. Sc. in Agricultural Chemicals/Agrochemicals and pest management/Chemistry or allied discipline with 4 years/5 years of Bachelor's degree. Candidates having post graduate degree in Basic Sciences with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification. Experience in the field of nano formulation/microencapsulation will be preferred. 	02.11.2016 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.
2.	Senior Research Fellow (SRF)	All India Network Project on Pesticide Residues - Delhi Centre	1	<ul style="list-style-type: none"> M. Sc. in Agricultural Chemicals/Agrochemicals and pest management/Chemistry or allied discipline with 4 years/5 years of Bachelor's degree. Candidates having post graduate degree in Basic Sciences with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification. 	02.11.2016 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.
3.	Research Associate (RA)	All India Network Project on Pesticide Residues - Delhi Centre	1	<ul style="list-style-type: none"> Ph.D in any of the following Agricultural Chemicals / Chemistry / Agrochemicals and pest management with 2 years research experience in pesticide residue laboratory 	02.11.2016 10.00 a.m.	11.30 a.m. To 01.00 p.m.
4.	Lab Attendant	All India Network Project on Pesticide Residues - Delhi Centre	2	<ul style="list-style-type: none"> 12th pass, working experience in in a pesticide laboratory 	02.11.2016 2.00 p.m.	11.30 a.m. To 01.00 p.m.

Emoluments : SRF (Sl. No. 1) : Rs. 25,000/- (Consolidated per month) + HRA
 SRF (Sl. No. 2) : Rs. 25,000/- (Consolidated per month) + HRA
 RA (Sl. No. 3) : Rs. 40,000/- (Consolidated per month) + HRA
 Lab Attendant (Sl. No. 4) : Rs. 10,500/- (Consolidated per month)

The above positions will be on purely temporary basis and is co-terminus with the project. The initial appointment will be for a period of 6 months extendable thereafter upon satisfactory performance. The selected candidate shall not claim any regular appointment at this institute or at ICAR at the end of contract. **The competent authority will have the right to decide the mode of appointment (i.e. adoption of any additional test of competence as required for the respective positions) if required. The competent authority also reserves the right to terminate the appointment at any time without assigning any reason/notice.** Interested candidate must report within the designated time at the registration desk at the venue on the scheduled date along with original testimonials in support of their qualification/experience. No TA/DA will be paid for attending the interview.

Candidates willing to appear for the posts at sl. nos. 1 & 2 can send a copy of their CV in the format given at Annexure 1 to < iamshakil@gmail.com >. Candidates reporting beyond the permissible reporting times mentioned against each of the positions shall not be allowed to attend the interview.

Curriculum Vitae

Affix Latest
Passport Size
Photograph

1. Name of the candidate (in block letters) : _____
2. Post applied for (mention sl. no.) : _____
3. Highest educational qualification : _____
4. Mention the marks obtained in the following table from matriculation onwards (enclose attested photocopies of the marksheets)

Sl No.	Degree obtained	Name of Degree	Institution / University	Year Passed	% Marks obtained
1.	Matriculation				
2.	Intermediate				
3.	Graduation				
4.	Post Graduation				
5.	Ph.D.				

5. Whether NET qualified (if yes enclose a copy of : _____
the NET certificate)
6. Address for communication (mention of mobile: _____
number & email is mandatory)

7. Minimum time required for joining if selected : _____
8. Experience if any (in years & months) : _____
(Enclose experience certificate from employer)
9. If employed enclose NOC from the current : _____
employer

Certified that the information furnished is correct to the best of my knowledge and belief.

(Signature of Candidate)